
REPÚBLICA DE CHILE 

PROVINCIA DE LINARES 

I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL 

Departamento de Salud Municipal 

Unidad de Finanzas 
 

Vehículo Marca y Modelo Patente Año

VALOR PERMISO 

CIRCULACIÓN 

2024

1 DENTAL MERCEDES BENZ SPRINTER WK-32-91 2002 46,869$                     

2 CAMIONETA NISSAN TERRANO BY-CC-32 2009 39,051$                     

3 JEEP HIUNDAY SANTA FE CJ-WR-64 2010 69,108$                     

4 CAMIONETA CHEVROLET LUV D-MAX CV-VV-86 2010 68,184$                     

5 CAMIONETA CHEVROLET LUV D-MAX CV-VV-85 2010 44,765$                     

6 FURGON MERCEDES BENZ SPRINTER CV-VV-80 2011 157,231$                   

7 AUTOMAVIL VOLSWAGEN VOYAGE GS-RR-52 2014 36,648$                     

8 MINIBUS VOLSWAGEN TRANSPORTER GS-RL-38 2014 187,282$                   

9 AMBULANCIA MERCEDES BENZ SPRINTER JC-GB-51 2016 1,302,035$               

10 AMBULANCIA FORD TRANSIT JJ-LL-60 2017 315,533$                   

11 AUTOMAVIL JAC S2 JX-LT-87 2018 62,566$                     

12 CAMIONETA GREAT WALL WINGLE LK-BL-66 2019 82,456$                     

13 AUTOMOVIL JAC GRAND S3 LK-BL-64 2019 106,908$                   

14 AUTOMOVIL JAC GRAND S3 BLANCO LW-HD-92 2020 119,934$                   

PARRAL, 

DECRETO EXENTO N.º________________ 

 

VISTOS: 

 

1) Decreto Afecto No. 2.165 de fecha 19.12.2023, que aprueba el Presupuesto del 

Departamento de Salud para el año 2024 y sus modificaciones posteriores. 

2) Decreto Exento Nro. 3.360 del 31.08.2021 Decreto Ex. N° 2.591 del 06.07.2021. 

3) La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021 dictada por el Tribunal 

Electoral Regional del Maule. 

4) Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral 

Regional del Maule. 

5) Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal 

de Parral celebrada el 28 de junio del 2021. 

6) Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N° 1.282 

del 29 de junio del 2021." 

7) Art. 62 de la Ley N° 19.880, que establece bases de los procedimientos 

administrativos que rigen los actos de los organismos de la administración del 

Estado. 

8) La Ley Nº 19.378 del 13 de Abril de 1995 del Ministerio de Salud. - 

9) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 de 1988, Ley Orgánica 

Constitucional de Municipalidades, sus modificaciones posteriores y legislación 

vigente. - 

 

CONSIDERANDO: 

 

1) Que, todos los vehículos motorizados que circulen en el territorio nacional deben 

pagar un impuesto anual, permitiéndosele de esta manera transitar por las calles 

del país en forma legal, no existiendo excepciones para aquellos que 

pertenezcan a los municipios o sus servicios traspasados.  

2) Que, durante el mes de marzo de cada año se debe cancelar cada uno de los 

permisos de circulación correspondiente a la flota de vehículos pertenecientes 

al Departamento de Salud Municipal de Parral según el detalle siguiente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=50872


REPÚBLICA DE CHILE 

PROVINCIA DE LINARES 

I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL 

Departamento de Salud Municipal 

Unidad de Finanzas 
 

DIRECTOR COMUNAL SALUD

DARWIN MAUREIRA TAPIA

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D E C R E TO: 

 
1. GIRESE CHEQUE NOMINATIVO a nombre de la Ilustre Municipalidad de Parral por 

la suma de siete millones seiscientos setenta y cuatro mil cuatrocientos noventa 

pesos ($ 7.674.490), para cancelar la totalidad de los permisos de circulación 

año 2024 correspondiente a los vehículos pertenecientes al Departamento de 

Salud de Parral. 

 

2. IMPÚTESE el gasto que representa el presente Decreto al Subtítulo 22 “Bienes y 

Servicios de Consumo”, ítem 08 “Servicios Generales” del presupuesto vigente 

del Departamento de Salud Municipal para el año 2024. 

 

ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE. - 

 

    

 

 

  

      PAULA RETAMAL URRUTIA  

       ALCALDESA 

 

 

 

 

 

 ALEJANDRA ROMÁN CLAVIJO    

                      SECRETARIA MUNICIPAL  

 

 

 

 

 
fvc 
DISTRIBUCIÓN 

Formato digital : finanzas@saludparral.cl 

   movilizacion@saludparral.cl 

15 AUTOMOVIL JAC GRAND S3 NEGRO LT-GD-20 2020 119,934$                   

16 CAMIONETA GREAT WALL WINGLE WINGLE 4X4 LY-VY-42 2020 189,049$                   

17 AMBULANCIA MERCEDES BENZ SPRINTER LX-WG-92 2020 2,476,024$               

18 CARRO ARRASTRE VILLALTA BLANCO CERRADO TJZ-937-0 2016 32,333$                     

19 AUTOMOVIL SUZUKI ALTO 800 GLX PL-VW-14 2021 71,469$                     

20 AUTOMOVIL SUZUKI ALTO 800 PL-VW-17 2021 71,469$                     

21 FURGON DODGE RAM VAN RAPÍD 700 1,4 PS-ZB-90 2021 140,498$                   

22 CAMIONETA GREAT WALL 5 4X2 PC-PS-56 2021 102,380$                   

23 MINIBUS JAC SUNRAY 13 MAS 1 2,7 DIESEL PC-PS-57 2021 463,764$                   

24 MINIBUS JAC SUNRAY 13 MAS 1 2,7 DIESEL SW-FK-26 2024 832,354$                   

25 AUTOMOVIL JAC JS3 1,6 COMFORT SW-FL-51 2024 239,823$                   

26 CAMIONETA WINGLE 7 2,4 G 4X2 ELITE SW-FL-50 2024 296,823$                   

7,674,490$               TOTAL PERMISO DE CIRCULACIÓN SALUD 2024

mailto:finanzas@saludparral.cl
mailto:movilizacion@saludparral.cl
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=50872

	237309: 
1268
	237310: 
12 MAR 2024
		director@saludparral.cl
	2024-03-12T14:50:37+0000
	-36.1304384, -71.8311792
	DARWIN MAUREIRA TAPIA
	Firmado por DARWIN MAUREIRA TAPIA, director@saludparral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2024-03-12T20:46:36+0000
	-36.1421112, -71.8229431
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por  Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2024-03-12T20:47:55+0000
	-36.1421494, -71.8228327
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




